

PREÇO MÍNIMO - COTAÇÃO 108/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 110		- Vigência: 12 meses					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	29301	ACM 5000X1500X3MM	UN	15	931,86	13.977,90
					Última Compra:	1/2022 - 1.030,0000	
2	MATERIAL	29297	ARRUELA 3/8	UN	100	0,40	40,00
					Última Compra:	1/2022 - 0,1600	
3	MATERIAL	29304	BARRA CHATA DE ALUMÍNIO - 6MT	UN	30	73,41	2.202,30
					Última Compra:	1/2022 - 66,0000	
4	MATERIAL	29295	BARRA ROSQUEAVEL 3/8	UN	20	13,02	260,40
					Última Compra:	1/2022 - 11,5000	
5	MATERIAL	29299	BUCHA 8	UN	1.000	0,30	300,00
					Última Compra:	1/2022 - 0,1400	
6	MATERIAL	29276	CALHA /RUFO CORTE 100	M	100	83,54	8.354,00
					Última Compra:	1/2022 - 80,0000	
7	MATERIAL	29273	CALHA /RUFO CORTE 40	M	350	55,24	19.334,00
					Última Compra:	1/2022 - 34,0000	
8	MATERIAL	29274	CALHA /RUFO CORTE 50	M	500	48,82	24.410,00
					Última Compra:	1/2022 - 41,0000	
9	MATERIAL	29275	CALHA /RUFO ORTE 70	M	50	54,30	2.715,00
					Última Compra:	1/2022 - 57,0000	
10	MATERIAL	29248	CANTONEIRA 1 - 1/2 X 1/4 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	268,27	5.365,40
					Última Compra:	1/2022 - 239,0000	
11	MATERIAL	29247	CANTONEIRA 1 - 1/2 X 3/16 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	170,68	3.413,60
					Última Compra:	1/2022 - 190,0000	
12	MATERIAL	29246	CANTONEIRA 1 -1/2 X 1/8 - BARRA DE 6 METROS	BR	40	134,83	5.393,20
					Última Compra:	1/2022 - 129,0000	
13	MATERIAL	29245	CANTONEIRA 1X1/8 - BARRA DE 6 METROS	BR	150	92,52	13.878,00
					Última Compra:	1/2022 - 86,0000	
14	MATERIAL	29249	CANTONEIRA 2X1/4 - BARRA DE 6 METROS	BR	15	349,33	5.239,95
					Última Compra:	1/2022 - 329,0000	
15	MATERIAL	29244	CANTONEIRA 3/4 X 1/8 - BARRA DE 6 METROS	BR	150	90,61	13.591,50
					Última Compra:	1/2022 - 64,0000	
16	MATERIAL	29266	CHAPA 1/4 -2,0 X1,20	UN	4	1.365,77	5.463,08
					Última Compra:	1/2022 - 1.440,0000	
17	MATERIAL	29267	CHAPA 1/8 - 3,0 X1,20	UN	3	1.453,33	4.359,99
					Última Compra:	1/2022 - 1.280,0000	
18	MATERIAL	29264	CHAPA 16 - 3,0X1,20	UN	15	804,88	12.073,20
					Última Compra:	1/2022 - 649,0000	
19	MATERIAL	29263	CHAPA 20 - 2,0X1,20	UN	20	274,80	5.496,00
					Última Compra:	1/2022 - 269,0000	
20	MATERIAL	29262	CHATO 1 - 1/4X1/4 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	106,19	2.123,80
					Última Compra:	1/2022 - 114,0000	
21	MATERIAL	29261	CHATO 1 - 1/4X3/16 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	86,57	1.731,40
					Última Compra:	1/2022 - 94,0000	
22	MATERIAL	29257	CHATO 1 X 3/16 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	74,21	1.484,20

PREÇO MÍNIMO - COTAÇÃO 108/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 110		- Vigência: 12 meses					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	1/2022 - 74,0000	
23	MATERIAL	29259	CHATO 1 X1/4 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	104,68	2.093,60
					Última Compra:	1/2022 - 97,0000	
24	MATERIAL	29256	CHATO 1X1/8 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	56,99	1.139,80
					Última Compra:	1/2022 - 46,0000	
25	MATERIAL	29260	CHATO 2X1/4 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	209,84	4.196,80
					Última Compra:	1/2022 - 199,0000	
26	MATERIAL	29258	CHATO 3/4 X 1/8 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	34,36	687,20
					Última Compra:	1/2022 - 39,0000	
27	MATERIAL	29298	COLA PU	UN	300	28,86	8.658,00
					Última Compra:	1/2022 - 20,0000	
28	MATERIAL	29277	CONDUTOR 33	M	300	31,72	9.516,00
					Última Compra:	1/2022 - 30,0000	
29	MATERIAL	29272	CUMEEIRA TRAPÉZIO 40 - 0,43	UN	100	51,05	5.105,00
					Última Compra:	1/2022 - 62,5000	
30	MATERIAL	29284	DISCO CORTE 7"	UN	600	6,85	4.110,00
					Última Compra:	1/2022 - 5,9000	
31	MATERIAL	29287	DISCO DESBASTE 7"	UN	50	29,77	1.488,50
					Última Compra:	1/2022 - 17,5000	
32	MATERIAL	29285	DISCO FLAP 7" GRANA 60	UN	50	30,50	1.525,00
					Última Compra:	1/2022 - 32,0000	
33	MATERIAL	29286	DISCO POLICORTE 12X3/4	UN	100	21,37	2.137,00
					Última Compra:	1/2022 - 24,0000	
34	MATERIAL	29292	DOBRADIÇA REFORÇADA 4"CX C12	CX	4	145,52	582,08
					Última Compra:	1/2022 - 148,0000	
35	MATERIAL	29288	ELETRODO 3,25 LATA 20KG	LA	20	478,50	9.570,00
					Última Compra:	1/2022 - 530,0000	
36	MATERIAL	29291	FECHADURA CORRER	UN	10	72,72	727,20
					Última Compra:	1/2022 - 62,0000	
37	MATERIAL	29290	FECHADURA MAÇANETA	UN	10	71,84	718,40
					Última Compra:	1/2022 - 53,0000	
38	MATERIAL	29302	FITA DUPLA FACE 19MM - 20MT	UN	40	87,00	3.480,00
					Última Compra:	1/2022 - 69,0000	
39	MATERIAL	29281	FUNDO ACABAMENTO 18LT	LA	30	431,10	12.933,00
					Última Compra:	1/2022 - 414,0000	
40	MATERIAL	29305	GAXETA PARA BARRA CHATA	M	300	5,48	1.644,00
					Última Compra:	1/2022 - 4,4000	
41	MATERIAL	29224	METALON 20X20 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	70	68,45	4.791,50
					Última Compra:	1/2022 - 66,0000	
42	MATERIAL	29227	METALON 30X20 -1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	50	108,60	5.430,00
					Última Compra:	1/2022 - 82,5000	
43	MATERIAL	29223	METALON 30X30 -1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	40	105,48	4.219,20
					Última Compra:	1/2022 - 111,5000	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

PREÇO MÍNIMO - COTAÇÃO 108/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 110		- Vigência: 12 meses					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
44	MATERIAL	29230	METALON 40X20 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	86,26	1.725,20
					Última Compra:	1/2022 - 104,0000	
45	MATERIAL	29231	METALON 40X40 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	30	170,67	5.120,10
					Última Compra:	1/2022 - 141,0000	
46	MATERIAL	29222	METALON 50X30 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	70	131,16	9.181,20
					Última Compra:	1/2022 - 139,0000	
47	MATERIAL	29225	METALON 50X50 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	30	191,23	5.736,90
					Última Compra:	1/2022 - 184,0000	
48	MATERIAL	29229	METALON 60X60 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	5	191,60	958,00
					Última Compra:	1/2022 - 227,0000	
49	MATERIAL	29228	METALON 70X30 - 1,20- BARRA DE 6 METROS	BR	10	194,55	1.945,50
					Última Compra:	1/2022 - 192,0000	
50	MATERIAL	29226	METALON 80X80 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	10	216,87	2.168,70
					Última Compra:	1/2022 - 215,0000	
51	MATERIAL	29268	PAINEL PARA PORTÃO 2,0 X1,0	UN	20	256,82	5.136,40
					Última Compra:	1/2022 - 275,0000	
52	MATERIAL	29300	PARAFUSO 8	UN	1.000	0,90	900,00
					Última Compra:	1/2022 - 0,7900	
53	MATERIAL	29278	PARAFUSO TEK 12X3/4	UN	6.000	0,66	3.960,00
					Última Compra:	1/2022 - 0,4800	
54	MATERIAL	29240	PERFIL 100X40 -2,25 - BARRA DE 6 METROS	BR	80	222,77	17.821,60
					Última Compra:	1/2022 - 229,0000	
55	MATERIAL	29242	PERFIL 100X50X17 -2,25 - BARRA DE 6 METROS	BR	30	251,63	7.548,90
					Última Compra:	1/2022 - 314,0000	
56	MATERIAL	29243	PERFIL 127X50X17 - 2,65 - BARRA DE 6 METROS	BR	30	316,33	9.489,90
					Última Compra:	1/2022 - 374,0000	
57	MATERIAL	29239	PERFIL 75X40 - 2,25 - BARRA DE 6 METROS	BR	120	179,20	21.504,00
					Última Compra:	1/2022 - 194,0000	
58	MATERIAL	29241	PERFIL 75X40X16 - 2,25 - BARRA DE 6 METROS	BR	200	316,33	63.266,00
					Última Compra:	1/2022 - 224,0000	
59	MATERIAL	29303	POLICARBONATO 6MM - 6,0 X 2,10	UN	25	1.039,09	25.977,25
					Última Compra:	1/2022 - 1.015,0000	
60	MATERIAL	29296	PORCA 3/8	UN	100	0,67	67,00
					Última Compra:	1/2022 - 0,3400	
61	MATERIAL	29251	REDONDO 1/2 - BARRA DE 6 METROS	BR	50	71,77	3.588,50
					Última Compra:	1/2022 - 77,5000	
62	MATERIAL	29250	REDONDO 3/8 - BARRA DE 6 METROS	BR	50	52,50	2.625,00
					Última Compra:	1/2022 - 44,5000	
63	MATERIAL	29289	ROLDANA 3"	UN	10	67,58	675,80
					Última Compra:	1/2022 - 41,0000	
64	MATERIAL	34715	TELHA TRANSLUTER	UN	500	95,50	47.750,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
65	MATERIAL	29271	TELHA TRAPÉZIO 40 -0,43	M	2.000	57,86	115.720,00

PREÇO MÍNIMO - COTAÇÃO 108/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 110			- Vigência: 12 meses				
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: 1/2022 - 64,5000		
66	MATERIAL	29279	THINNER 18LT	LA	30	218,75	6.562,50
					Última Compra: 1/2022 - 190,0000		
67	MATERIAL	29280	THINNER 5 LT AUTOMOTIVO	LA	20	204,63	4.092,60
					Última Compra: 1/2022 - 210,0000		
68	MATERIAL	29293	TRINCO CHATO 4"	UN	20	9,23	184,60
					Última Compra: 1/2022 - 6,5000		
69	MATERIAL	29294	TRINCO ROLIÇO 30CM	UN	10	95,34	953,40
					Última Compra: 1/2022 - 88,0000		
70	MATERIAL	29236	TUBO 1 - 1/2 - 1,50 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	160,18	3.203,60
					Última Compra: 1/2022 - 132,0000		
71	MATERIAL	29235	TUBO 1 - 1/2 - 2,00 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	176,76	3.535,20
					Última Compra: 1/2022 - 165,0000		
72	MATERIAL	29233	TUBO 1 - 1/4 - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	93,54	1.870,80
					Última Compra: 1/2022 - 89,0000		
73	MATERIAL	29234	TUBO 1 - 1/4 - 2,00 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	141,70	2.834,00
					Última Compra: 1/2022 - 137,0000		
74	MATERIAL	29232	TUBO 1" - 1,20 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	99,86	1.997,20
					Última Compra: 1/2022 - 74,0000		
75	MATERIAL	29237	TUBO 2" - 2,00 - BARRA DE 6 METROS	BR	20	243,00	4.860,00
					Última Compra: 1/2022 - 226,0000		
76	MATERIAL	29238	TUBO 3" - 2,00 - BARRA DE 6 METROS	BR	10	379,66	3.796,60
					Última Compra: 1/2022 - 345,0000		
77	MATERIAL	29255	VIGA I LAMINADA 6" - BARRA DE 6 METROS	BR	5	1.231,66	6.158,30
					Última Compra: 1/2022 - 1.260,0000		
78	MATERIAL	29253	VIGA LAMINADA 3" - BARRA DE 6 METROS	BR	10	538,17	5.381,70
					Última Compra: 1/2022 - 469,0000		
79	MATERIAL	29254	VIGA LAMINADA 4" - BARRA DE 6 METROS	BR	10	626,29	6.262,90
					Última Compra: 1/2022 - 699,0000		
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL: 640.518,55	SERVIÇO: 0,00		640.518,55	
TOTAL GERAL			MATERIAL: 640.518,55	SERVIÇO: 0,00		640.518,55	

Observação:

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____